CÂMARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 319/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia

Rocha de Oliveira, a realização da reforma da estrada que percorre os Povoados

Melancias, Morada Nova, Puçá e Palmeiras, no distrito de Mosquito, incluindo a adição
de material de piçarra.

JUSTIFICATIVA

A estrada que liga os povoados mencionados tem papel essencial na mobilidade dos

moradores, no transporte de mercadorias e no acesso a serviços essenciais. A sua reforma, com

a aplicação de material de piçarra, proporcionará melhores condições de tráfego, garantindo

maior segurança e conforto para aqueles que utilizam a via diariamente.

Além disso, a melhoria da estrada contribuirá para o desenvolvimento da região,

facilitando o escoamento da produção local e fortalecendo a economia dos povoados atendidos.

Dessa forma, a obra atenderá a uma demanda importante da população, promovendo qualidade

de vida e integração entre as comunidades.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 19 de fevereiro de 2025.

MARIA SI~~,LDANHA FREITAS
VEREADORA - AUTORA

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

PROTOCOLO

Recebido em:~/ 0.2, / ~
Servidor: ---'&....q.:::::,,,_ _
Matrícula: Oooo~

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA